ante. Malum hoc contingere nequit ex parte divini verbi, quod per se confringere valer durissima corda, & inflamare frigidissima, docere imperitissima, curare infirmissima, & ea que sensibus magis abdita sunt effere Spiritualia. Inferendum ergo malum hoc ab Auditori oboriri, qui ignorantur, atque actionis huius utilitatem, per habitum, & consuetudinem operatur. *Idem.*

*Quicquid est deinde Dei verbum, est omnem impuram intentionem ejicare, qualis ut plurimum eorum est, qui auditum veniunt ex animi vanitate, & curiositate, ut doctiores fiant, non autem Sanctorum: cum illic accedere deberent ad audiendum Deum per os hominis loquentem. Loquitur Deus in me, & per me, dicebat Magnus Prædicator Sanctus Paulus: Non enim vos, qui loquimini, sed Spiritus Dei qui loquitur in vobis, dicitur. Apollonis, primis Christianis Prædicatoribus. Dei verbum audiendum est, ut ab omnibus vitiis emundetur ut sancti simus & meliores, quam ante. Dementis est velle quidquam per alium finem præter eum, propter quoniam infinitum est. Injuria sic Prædicatori, Prædicationi, & Deo, qui illam inducit, ubi in prædicatione queritur aliquid præter salutem, atque profectum anime. Crimen est ad audiendum concionem accedere alium ob finem præter hunc, non quidam ad proximi Sanctificationis, sed ad lucrum faciendum; perinde ac argenti vim lucrari pluris est, quam animam lucrificare. Longissime abhorberat hinc Apostoli intentio, cum dicebat: quero vos; vos lucrari, non bona vestra, volo. *Idem.**

Prævia in
propria va
stinatione pra
dictare.

Præram quoque habere potest intentionem Prædicatori, cum vanitas causa prædicat, ut audiatur, & ciat administrationem sui, alios quidam ad se audiendum invitans, prætermittens alios quos contemnit, vel palam, vel clam; seu quod se indoctiores putat, seu quod hoc munere indigos arbitratur. Utitur etiam Prædicatione, ut Ecclesiasticae dignitates afferatur, vel ut laudetur, laudans se ipsum, & inveniens aliis, qui plures habent factores, pluribusque talents divinitus cumulati fuerint. Ex prævia hac oritur intentione, illum impensis operam dare, ut hominum plausus sibi conciliat, quam ut rationes aptiores excoget, ut persuadeat Auditoribus suis, eosque ad Christianum virtutum proximam cohortetur. Pudet illud iterare quod semel dictum, & necessario ræpe repetendum est; vel discere ab illo, qui illud jam dixerit, ne ab illo irridetur. Motore conficitur, eo quod Auditoribus suis fatus facere nequit; quod non semper obtineri potest; quandoquidem frequenti in Concionatione multa fuit hominum ingenua, quorum singula alter sentiunt. Et contra vero incenabili effert gaudio, cum sibi populi plausum comparavit, propter laborum suorum exitum sibi potius, quam Deo referens acceptum. Nefas esse putat via reprehendere, ne quis sibi succentat. Tales erat prævia corum intentione, de quibus Sanctus Paulus conqueritur, qui per invidiam prædicabant, & agre fecerant, ipsum pluris viros. Sed palam faciens intentionis suæ puritatem, que Dei tantum placere, & aliis prodele quererat, dicit: Gaudeo, & gaudebo, dummodo. C. J. prædicitur. Et aliis verba faciens de intentione quam habebat in sermonibus suis scribens ad Thebanonenses inquit: Si quis probat sumus a Deo, ut credentes nobis Evangelium, ita loquimur, non quasi hominibus placentes, sed Deo, qui probat corda nostra: & scribens ad Corinthios ait, non sum ficii illi plausus: & scribens ad Corinthis ait, non sum ficii illi plausus: & adulterant verbum Dei: sed prædictio cum sincera intentione, tamquam illi, qui loquitur de Deo & J. C. per motum, quem mihi imprimit Deus. Annus Christianus Paris Sufren.

Concinator Apostolico fæse immiscere non debet ministerio nisi vocatus a Deo: Quam ob rem suis parere debet Superioribus, ex quorum ore dicit Dei voluntates, atque præcepta. Nemo enim munus hoc aggregri debet, nisi vocatus fuerit, & misus ab eo, qui olim conquereretur ab ipsius confiditum. Propterea, qui inter Iudeos fuit, non misus, prædicatorum numero inferent: Falso-prophetæ vocantur in nomine suo: non misit eos, & non præcepit, neque locutus sum eis: vobis mandamus, & divisionem fraudulentem, & seditionem cordis sui prophetæ vobis. (Jeron. 24.) Et cum Ezechiel prædicare coepit audit horum verbum: Fili homini speculatorum dei est domini Israel: & audies de ore meo verbum, & annuntiabis eis ex me. (Ezech. 3.) J. C. venit ad prædicandum misus a Spiritu sancto: Spiritus Domini superme, proper quod unius me evangelizare pauperibus. (Luc. 4. 18.) Scriptura vocat Sanctum Joannem Baptistam misum a Deo, ut testimonium perhibeat de lumine. Apostoli misione suam habuerunt: Euntes docete omnes gentes, dixit illi Dei Filius: Ego elegi vos, ut eatis, & fructum afferatis, & pro virili operam detis, ut fructus vester permaneat. Quomodo prædicabunt, nisi mittantur, Sanctus Paulus ait: orate Dominum missis, ut mittat operarios in meum suum, dicebat J. Apollonis suis. Quis autem venire audeat tamquam Legatus, & Missus, nisi illi, quem Rex misit cum imperio, ac patentibus litteris manu sua subscriptis, atque signatis? Ratione patet, cum enim fructus Prædicationis, salus videlicet animarum, non præficiatur a scientia, vel eloquentia Prædicantis, sed unius Dei, & qui plantat nihil sit zæque a ille; quis non videt prædicare non est hominis opus, sed prædicatorem esse vocandum a Deo? Etiam Prædicatori sebe diligenter ita disposerit, ut prædicandū postulat manus; & comparet sibi recta ad animas capienda velut pīces; Dei tempore eti tamquam hominum corda, qui totidem pīces sunt, ut ingrediuntur in retia, iisque capiantur, quia corua corda sunt in manibus ejus. Annus Christianus Paris Sufren.

*Una inter
alias Prædi
catores nec
faris dispo
nitiones est
obedientia.*

Potes in
tentio
que in Pre
dictatore re
quiritur
officii su
executio.

Bona præ
dictio male
conciator
tus inten
tione.

Prædictio
mala
conciator
tus inten
tione.

Concinator, ut plurimum, duas habet malas in mune
ris sui exercitationes intentiones. Prima est lucrum tempora
le; tenet enim prædicationem tamquam negotiationem, & mercimonium plus offerenti, & plurimum lictantem tri
quærendum est. *Idem.*

CATECHISMUS.

PRAXIS QUA ECCLESIA ERUDIT PUEROS,

Rudes Homines, & Ignaros,

M O N I T U M.

*E*cclesia Zelus pro Fide latius propaganda, & religionis puritate servanda non in eo tantum situs est, ne Dei verbum apud Nationes omnes, in omnibus Creaturis, oppidis, Parcii, atque in omnibus Religionis dominibus prædicetur: sed se extendit etiam ad accommodandum diuinum hoc verbum ruditibus, & imperiis per familiaria documenta, que vulgo Catechismi appellantur, & qui non minus verbi Dei nomen, & qualitatem merentur: quoniam præterquam quod uniuersi idem fructus percipiuntur, scilicet ex hoc Tractatu imotescet, Catechismus immunit eis a cœniis, que pleniorum Verborum istud corrompunt, quod prædicatur.

Satis non potest celebrari Zelus, & cura Presulorum Regni hujus lac in re. Credere juvat hoc ipsum fieri in omnibus aliis Christianis imperiis, atque diuinis: videm enim hoc secuto Successores Apóstolorum, quibus commisit Deus Fidei depositum, cura, & sub eorum auspiciis, a nomine, vernacula idioma prodicens juxta Sanctorum Canonum Statuta in Diocesis suis Catechismi: quibus pueri, aliqui simplices, rudesque mortales ad uniuersum edocerentur singulari que illis scienda, faciendaque sunt ad salutem indispiciendam. Zelus eorum non minus renedit in ea circa, qua singulis jurisdictionibus haec locis prædictum huic muneri viros idoneos, qui pro ipsi hoc rite fungantur officiis erudiendi indoctos, & admonendi Parentes, & utrumpque Jesus magistros, ut eos mittant ad audiendum explicationem rerum earum, quas sciunt tenent, ut Salvarem consequantur. Et huius Tractatus decursu videbitis fructus, quem recipit Ecclesia ex hoc genere verbi Dei, a quo dicere possumus pendere felicitatem, boatos mores, pietatem, & Religionem eorum, qui a teneris uniuersis egezie docti, eruditique fuerint.

CATECHISMUS.

Præcisus: Ecclesia erudiendi pueros, & homines rudes, ac imperios.

rum, modo ad Orationem Dominicam; alias ad mandata Dei, & mos ad Ecclesia Sacra menta, quod re ipsa difficitus est, quam solum prædicare. Ex Theologia,

Mirum est videre nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sapientia, illud insignioribus prætererit: *Sicut pars pro ventre ad me.* Opus est ergo ut qui Catechismi pars, ut vide nonnunquam divini Verbi Ministrorum, qui nugas putant, & se indigne arbitrantur docere parvulos; sed hi non advertunt animum ad fractum, qui inde emanat, neque eo habent in pretio, quod meretur, hoc ministerium. Minus hoc adeo eximium est, ut Dei Filius, qui est aeterna Sap